

N. 51

101

Kopia postanowienia, Sejmiku Halickiego, zrobiona z kopii współczesnej, podobionej, pod Nrem 54⁶³¹¹ Sejmow.

Instructia, i Articuly, JHMciom W. Posdom, z Sejmiku Halickiego, dane, na Sejm walny w Warszawie, pro die 20 Januarii, od JHMci idony

My Urzędnicy, i Rycerstwo, za obwierzeniem, na ten czas, JHMci, naszego m. Pana, tu na Sejmik Halicki, pro die 8. abra, zgromadzeni, przy Duchawcu, i przypatrywamy się, niebezpieczeństwu, i innym potrzebom R. naszey, które nam JHMci, przez Posła swego, przelotnie sacyd, namowiliemy niżej opisane, Articuly, iakie na ten czas, Cyryznie naszey, nayzdrowie, byciemy rozumieci, i do poparcia Ich, narzucyliemy, i obrali, Posły nasze, Urodzone Pany, Mikołaj Daniłowicza, Jęz Drohobyckiego, Jakuba Potockiego, Jęz Władokamienkiego, Stanisław Korawiniński, Andreja Bedreckiego, Cezara Wolskiego, i Jakuba Korycińskiego.

Naprzod, mając J. Posdom, JHMci podziękować, za czudo i opatrność, JHMci, która w piekreganiu, i przedoreniu, nam niebezpieczeństwu, wewnętrznych i posobnych, R. naszey, z uwielmiał zachodzących, czynić sacy; ofobliwe i za to, że nakoniec, i sam zdrowiem swym, i swą i bezpieczeństwu, R. dzwigac, i ratowac się ofiarac, która to chęć, JHMci, powolności, swą, tym bardziey, chęć w ofobie, JHMci, wbudzić, do każdego i skutecznego obmyślenia, dobra Cyryzny naszey, w wyz. pomienionym W. Posdom, dawamy omnimodam facultatem statuendi o tym wszystkim, co by było, iako i naylepszym, i naystawniejszym, i naybezpieczniejszym, R. naszey.

A iż zarowno z JHMci, nie schodliwego, R. bydz nie rozumiecy, iako za iakim nicholwiek, przyczynami, Sejmow rozrywaniu, przeto W. Posdom, to swym zlecamy, aby zniósłszy się, z innymi Wdźhoy, sposob zawieszania Sejmow, w zgodzie, dokonale, porządnie namowili, i on Uchwadą Sejmową, wawowali, i JHMci prosili, aby vacantia, które po niemaley części, rozrywaniu tego, przyczyną są, zawidy na początku, Sejmu, według Prawa, rozdawane były

Spraw Sejmowych, albo sazey, zawieszania Ich, aby na tak cienny czas, pomierzane i skł. sknione, animusze ludzkie, cregosmy się, z zalem, a ledwie nie z zgubą, Cyryzny naszey, po k czas napatryli, nie przypuszczali, ale, aby rzeczy zgodnie, umowione, postanowione, najizsane porządnie, i podpisane, JHMci, przy regnaniu, za dnia oddali, i z tym się zasar, na pieńome Sejmu deklarowali, że do inakzey conclusii, przystąpić nie mogą; Pretor, iako nowe wpałakie konstytucie, których iednak, delectum potrzebuemy, aby uważnie, i swym porządkiem stanowiące były, prosiemy. Tak W. Posdom, narzym, to ofobliwe, rozkazujemy, i aby na to pilne i bystre oko, mieli, napominamy, iakoby iednych Praw, nowych, prawom starym, przeciwnych nie stawiali, ani z nimi, do nas przyjeżdżali, ani iednym wymyślonym obyrzaniem, cenięzli, i ofobliwcałofci Ich, iako są, i iako w ofobie bżimiac, we wszystkim przestrzegali.

A widząc rzecz, bydz wielce potrzebna, aby rycerzom inszych Wdźho, W. Posłowie, na Sejmikach, Electi, Deputackey, Relatia, Poselstwa swego, czynili, z key i z inszych uważnych przyczyn; starać się, u JHMci, i R. mając, aby takowa Electia, w Powiecie naszym, na kardy Rok, dochodziła.

Proccs prawny, o monacie fabrykacy, iż do końca, obiadniony nie jest, prosci JHMci, powiewar, o sđawę koronna, a snac wiszcy, ierere, o JHMci, samego idzie, aby huic malo, cheiad sollicite meder; a z tych, których poymanych, bydz Rycerzemy, bez ochrony wprełakich ofob, Executia, extendowad.

Swawoleństwu iednierskie, iż tak bardzo, w R. naszey, gorę wziędo, że mu Prawa, i Executia, w key miere, uchwalone, iadną miac, iadac nie mogą, tedy prosci, JHMci, i Stanow wyszłak, aby na tym, -cy mie namowili, taki sposob, a bez niego, W. Posdom, nie przyjeżdżali, że byśmy widkiedy, od tak niezmiernych konywd, i idziestwa, wolai byli, i R. nasza, rząd, w iakie na bezpieczeństwo, nie przyrda

A iż ludie łoni, i ci, którzy privata autate, mimo pozwolenie, JHMci, i J. Hetmano w, Rofy ierow, Kupieszwa i rchody wielkie, w dobrach JHMci, i szlacheckich, czyniac, kupami, za granicę, R. tym w niebezpieczeństwu przywodzac, i cho są gwiami wyjeżdżac; tedy prosci JHMci, i Stanow wyszłak, aby

189 w tej mierze, sposob jaki przedzi, bezpiecra, i warowny, na tym Sejmie, namowiony by, zby
niecznie, takowe juywoleństwo, które jest, przeciwne Prawu, i wolnościom Szlacheckim, zniejone
horay, aby według porządku, s. p. Krola Stefana, in ordinem, redigowane byli.

Z strony Instantskiej ziemi, dobre to jkmi, upatrowai raczy, ze ta Provincia, inarey u
hoic jej nie moze, poki ten nieprzyjaciel, z gniarda swego, iniejony nie będzie. proci, pom
my to SV. Jofdom naszym, aby zarowno, z inzerem Wdchuy, tak gruntowna obrona, i popa
woyny tej, namowili, iakoby nieprzyjaciel ten, nie tylko z Instlant, wyhoroniony by,
i Szwecia, która z wielką nieślawą, Narodu naszego, w Reku Jego jest, pod wdadzę i pu
renstwo, jkmi, przyisi mogda. Jednakże, ieliby jkmi, joba swa, z Expedicją, odprawi
wai miał, to pod uwazenie, jSV. Senatorow, których to jest, powinności, bezpiecraństwa, ta
jkmi, iak i korony naszej, postregai, puszczamy.

Instrumenta publica, okodo dziełwa Truckiego, iz mimo zgodę, Stanow ktoromych, se wyda
ja, w czym nie ładaiakie, ublizenie, Prawu pospolitemu, stado jej, wiedząc, iz proterita, ma
reprehendi, quam corrigi possunt; zlecamy to SV. Jofdom, aby z inzerem znojąc się, takowu
postępkom, na potym, drogę zagrodzili. A odprawę, SV. Jofdom Truckim, taką namowili, kt
pwytek i cadoje, zwierzchności, supremu domini, z sobą przywioda.

Je na raiag Moskiewski, jkmi, dalze oko, mieć chce, proci jkmi, aby z Stany kor
mi, o tym obmysliwad, co by, iako z najlepszym, SV, bydz mogdo.

Upominki Tatańskie, proci jkmi, aby na tym Sejmie, namowione, i ubazane byty, gd
bezpieczeństwa, krajow naszych, na tym, naywięcej, nalezy.

Czynienie lierby z Toborow, na przesłym Sejmie, zakrety, która przez niedożyćie se
jest rozewana, zlecamy to SV. Jofdom, aby na tym Sejmie, popaste bydo; warując to,
Tobory wzrelakie, na potym, ninacz inszego, tylko na same, wojenne potrzeby, obtacone
których poborow, widząc potrzebę, SV, i na ten czas, się nie wzbawiamy, zgodzając
z inzerem Wdchuy.

Okrutny mord, racnego, i SV zadwionego, Stawney pamięci, jSV. Podkomorzego kamie
kiego, iz nam wrystkim, bardzo zadosny jest, proci jkmi, SV. Joflowie, maia, aby daw
swa, potomstwa Jego, ozywiciac w nich, zadugi, cyca Ich, pokarai racyd: a niewin
kowi, Rozlania Jego, za którą, to juywoleństwo; taką gorę wzięto, ze wdomach nasz
szlacheckich, bezpiecra i zdrowia, i dobra naszego, bydz nie możemy, dostaniem tych zdo
cow, zemścić się, rozkarad; którzy, iz snai w Wodoshkuy ziemi, swoje uchody, i receptac
maia, aby jkmi, przykarai SV. Wdzie Wodoshkemu, racyd, iakoby to juywoleństwo, z
tu znieś, i bezpiecraństwo Szlacheckie, na potym, przywocone bydz mogdo. A Starost
Ukrainni, aby za napomnieniem jkmi, w powinności jej swey, porucwali, i takowu
Totroshoom, w Jurisdicciach swych, rozszerzyć się nie dali.

— Obywatele Ziemi Halickiej, Religii greckiej, w nabożeństwie, i porządkach swych konie
— uiazęni jej, bydz rozumieia; proci jkmi, aby przy wolności, i prerogatywach swych, zachow
— byli.

Correctura Jurium, aby iuz namowionym porządkiem, swym, przez ten osoby, i tymże jolam
które jej postanowido, i oddado, koniecznie do effectu przychda, pilnie jej o to, starać, SV. Joflowie

Je iadney więkrszy przewrody, sprawiedliwosci naszej, na Trybunadach, nie widzemy, nad
iz osoby Senatorskie, sędziami Trybunalskimi, zostaią, uilnie, o to, jkmi proci; aby sa
k, iako mare, equales Ordini, nalezące, przy samym Stanie Szlacheckim, zostawali, i tam
bez wfrelakich, Remissii, których się namnożydo, suda, konicydy; wzbaszera in causis
plicibus, które, iuz iadnego, novum emergens, na joba nie niósą, i prawem sa opisane,
milibus decretis, declarowane i ugruntowane.

Remissie wszystkie, proci jkmi, aby z pilnością, sądrone bydy.

Commissia, mieczy Vainshoy przylegdem, iz wojna, Multancka, przewana, effectum j
nie wzięda; a korywdy i zabory, z obu stron, nie made, takie, które by raiag, SV, za
sem, przyniesi mogdy, dzieia się; proci jkmi, aby iako nayprzedzey, Commissarow, no
czy racyd, którzy by porozumiewszy się, z postronnemi Tany, takowey swywoi, iz
nayprzedzey zabiezeli.

Wniośd to, w kodo nasze, przez Jofda swego, Stawpodat Jme Wodochi, iakoby kor

jakiego innego Hospodarszka, chce prowadzić, na Państwo Wodowskie, na Ukrainie
 kupili się; zemu, aby JKMci, autate sua, zabiezie raczyd, pilnie się o to, W. Postowie starać maia,
 Nie iednego Powiatu, albo wdzikwa, ale wrystkiey R. powinnoji iest, obmyśliwac pro
 mia, ludzom rozdawionym. Prosto, iż Jmci V. Jakub koryciński, będąc poymany, na potrze
 bie R., od Nieprzyiacieła, korycia J., w więzieniu, długo był; zlecamy to W. Postom, aby
 o tym obmyśliwali, iakoby mu ukarane były, i aby go finaliter dowzły, te 2000 R., które
 mu były narzucione, przed tym, u Tobory kiowskiego.

Prosić W. Postowie, KJMci, maia, aby na dawne, i znawne postuge, V. Jana Ostrow
 skiego, wzgląd mieć raczyd.

Także też prosić, KJMci, aby W. Wolscy, potomkowie, neborzeryka Rotmistrza kamier
 nieckiego, tę reszkę zaslugi, Porodka Ich, secundum confirmationem, Jurium, odnieść

Procyzić się maia, W. Postowie, do KJMci, aby sprawę, J. Danilowiczow, która
 przez czas niematy, odlogiem leży, na tym Seymie, decydowac raczyd.

Za Jmcią też V. Czermińskim, Woytkim kamienieckim, W. Postowie, Interessia, do JKMci, u
 czynic maia, żeby sprawa Jego, z V. Krolikowskim, na tym Seymie, koniec swoy wzięda.

Za Panem Jugoszewskim, prosić W. Postowie, maia, aby sprawiedliwosci odnowd, z Ryjan,
 którzy niewinnie zamordowali, Brata Jego, w szwabie R. będącego; który, na Expedicia Inflantzka
 wiodł puchotę.

Pano w Wywlow, korywda, iż iest wrelka, za okoutnym i niedychanym, zamordowaniem,
 przeciwko prawom, swobodom, i wolnościom szlacheckim, Cyca Ich, prosić W. Postowie maia,
 aby nieodwrotnie, Execucia, na Seymie, nad temi naierdnikami, i mezboycami, JKMci, u
 raczyd.

które uchykuły, wzwoz mianowane, J. Adam, Hieronim Jęńciowski, Podczasz koronny,
 J. Michośay Danilowicz, Starosta Drohobychki, iako Marszałek, Seymiku tego, i inni Urzęd
 nicy ziemscy, rękami swemi, podpisali, i pieczęci swe, przycisnęli. Datt ut supra.

Zgadza się, z tą kopia, w podrewny,
 z której iest zrobiona.

L. Golebiowski.